
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Tarra”  
Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI) 

Tel. 0331 569087 - Cod. Mec.: MIIC8DL00N -  Cod. Fisc.: 84004070151 

e-mail:miic8dl00n@istruzione.it  -  e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it 

sito: http://www.icstarra.edu.it 

 

 

Agli atti, all’albo  
Al personale docente e ATA,  

A tutti gli utenti 
 dell’Ics Tarra di Buso Garolfo 

 

Visto il D.Lgs. 297/94 
Visto il D.P.R. 275/99 
Visto il D.Lgs. 165/2001 
Visto il D.Lgs. 81/2008 
Visto il CCNL Istruzione e Ricerca 2019/21 
Visto il Regolamento dell'IC  
Visto il Piano delle attività del personale docente ed ATA 
Preso atto dell'avvio di ulteriori cantieri e lavori di manutenzione nei plessi dell'IC ad opera dell'amministrazione 
comunale 
Considerati i piccoli adattamenti edilizi previsti nei plessi dell'IC dal Progetto PNRR "Innovamenti" in fase di 
ultimazione  
Ravvisata la necessità, in qualità di Datore di Lavoro, di garantire e tutelare l'incolumità del personale scolastico 
Acquisito il parere dell'esperto esterno con ruolo di RSPP 
Vista la delibera del C.I. n. 125 del 8/02/2024 

DECRETA 
l'accesso e la permanenza “indebita” nei plessi dell'istituto comprensivo è prassi non idonea alla scuola come 
luogo di lavoro, istruzione e formazione per dipendenti, alunni, genitori ed utenza.  
 
I genitori e l'utenza sono invitati ad attenersi scrupolosamente alle disposizioni del Regolamento d'istituto e 
quanto pubblicato sul sito Istituzionale. 
 
Gli orari di entrata ed uscita del personale scolastico sono correlati al tempo "strettamente" necessario 
all'espletamento della propria attività lavorativa. Si invita il personale docente ed ATA ad attenersi alle 
disposizioni contrattuali per il proprio ruolo/profilo e a quelle contenute nel Piano delle attività e ad accedere e 
lasciare gli edifici compatibilmente con il proprio orario di servizio.   
I docenti della prima ora sono tenuti ad assicurare la presenza in classe cinque minuti prima dell'orario di ingresso 
degli alunni e, in ragione della vastità degli spazi scolastici, sono autorizzati ad accedere ai locali della scuola entro 
i dieci minuti dal suono della campanella, stabilito alle ore 7.55 per la scuola secondaria di primo grado, alle ore 
8.25 per la scuola primaria e alle ore 8.20 per la scuola dell’infanzia. 
Le comprovate esigenze di servizio e le documentate necessità personali garantite dalla normativa vigente 
saranno autorizzate dal Dirigente Scolastico, su richiesta dell'interessato. 
Il presente decreto ha validità immediata.  
 
 Busto Garolfo, 14 febbraio 2024 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Assunta Lattuca 

 
 

http://www.icstarra.edu.it/

		2024-02-14T14:44:20+0100
	Maria Assunta Lattuca




